
РЕШЕНИЕ 

Коллегии МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» 
 

от 25 апреля 2024 г. 

 
 

Об итогах проведения 

школьного и муниципального 

этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном  году 

 

Заслушав информацию методиста МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

Аблялимовой Ф. М. 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

1.Информацию об итогах проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников методиста МБУ ДО 

«Советский ЦДЮТ» Аблялимовой Ф. М. принять к сведению. 

2. Признать работу по проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в 

Советском районе Республики Крым удовлетворительной. 

Рекомендации: 

3. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский 

ЦДЮТ»  (Рябова М.Ф): 

3.1. проанализировать итоги муниципального этапа олимпиад на 

заседаниях районных методических объединений, типичные ошибки при 

выполнении олимпиадных заданий муниципального этапа.  

                                                                                        май 2024 года 

3.2. организовать консультации с участием ведущих учителей 

Советского района по подготовке обучающихся к школьному этапу олимпиад  

                                                                                    в течение года 

3.3. включить вопрос качества подготовки обучающихся к 

олимпиадам, об организации индивидуального подхода к обучающимся при 

подготовке к олимпиадам в планы заседаний методических объединений и 

семинаров 

                                                                                    в течение года 

3.4. разработать методические рекомендации по выявлению, 

развитию, поддержке способностей и талантов у детей и молодежи в 

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым.                                                                                                               

                                                                                    в течение года 

4. Руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым: 

4.1. проанализировать итоги школьного и муниципального этапа 

олимпиад на заседаниях школьных методических объединений, учесть 

типичные ошибки, допущенные при выполнении олимпиадных заданий 

школьного этапа (включая задания на платформе Сириус)  и разработать план 

мероприятий по подготовке обучающихся к муниципальному этапу 

олимпиад. 

                                                                            до 15 мая 2024 года 

4.2. рассмотреть на педагогическом совете вопрос результативности 

участия обучающихся в муниципальном этапе олимпиады по информатике и 

ИКТ,  физике, истории. 

                                                                                    апрель 2024 года 

4.3. использовать внеурочную деятельность для развития творческих 

способностей обучающихся и интереса к учебным предметам. 

                                                                                     в течение года 

4.4. обеспечить условия для повышения профессиональной 

компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в том числе по 

подготовке школьников к олимпиадам. 

                                                                                        в течение года 

4.5. обеспечить популяризацию олимпиадного движения. Освещать 

работу с одаренными детьми на официальном сайте учреждения и в соцсетях.   

                                                                                      в течение года 

4.6. обеспечить обязательное участие каждого класса 

образовательного учреждения в муниципальном этапе олимпиады по 

предметам. 

В случае не предоставления кандидатур для участия в 

муниципальном этапе олимпиад по предметам методическим кабинетом 

будет проведен анализ работы с одаренными детьми. На базе учреждения, не 

предоставившего кандидатуры для участия, будет проводиться обучающий 

семинар по работе с одаренными детьми. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

заместителя начальника МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» Соловьёву Е. А 

 


